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Na początku
Zasady leżące u podstaw
dziesięciu przykazań
Dziesięć  przykazań  jest  czasami  uważane  za  podsta-
wowy  Boży  wzorzec,  który  określa  właściwe
postępowanie. Polecenia wydają się jasne. Jednak za-
sady,  które  je  wspierają,  dają  głębszy  wgląd  w  ich
znaczenie.

1 Przykazanie  –  „Nie  będziesz  miał  innych  bogów
obok mnie” opisuje, jak ważne jest uznawanie jedynie
Jahwe.  Izraelici  często  szukali  innych  bogów,  a
sędziowie kierowali ich z powrotem do jedynego Boga.
Przykłady królów Izraela są zestawiane z doskonałym
przykładem widocznym w Jezusie.

2  Przykazanie  –  „Nie  czyń  sobie  podobizny
rzeźbionej” opisuje, dlaczego podobizny były tak obrzy-
dliwe dla Boga. To przykazanie określa, jak Go nie cz-
cić. Jezus podniósł poprzeczkę, gdy powiedział, by czcić
Boga „w duchu i w prawdzie”.

3 Przykazanie – „Nie nadużywaj imienia Pana, Boga”
ukazuje świętość imienia Jahwe. Wszystko, co jest z
Nim związane, jest święte. Nakaz ten zabrania również
fałszywego  przysięgania  lub  składania  przysiąg
wprowadzających  w  błąd.

4 Przykazanie – „Pamiętaj o dniu sabatu” opisuje sa-
batowy dzień odpoczynku i uwielbienia w Izraelu. Apos-
toł Paweł opiera się na tym, kiedy opisuje duchowy od-
poczynek, który pojawia się, gdy ufamy Bogu. Sabat du-
chowy obchodzony jest za każdym razem, gdy odpoczy-

wamy w wierze.

5 Przykazanie – „Czcij ojca swego i matkę swoją” za-
wiera obietnicę długiego życia.  Szanowanie rodziców
sprzyja zdrowym relacjom rodzinnym. Rodzice kierują-
cy swoimi dziećmi mogą być porównani do starszych,
doświadczonych  braci  w  zborze,  prowadzących  tych
młodszych.

6 Przykazanie  –  „Nie  zabijaj”  mówi,  że  życie  jest
święte.  Jezus  podniósł  standard,  mówiąc,  że  nawet
gniew może być równoznaczny z morderstwem. Grzech
zaczyna się w sercu i musi zostać skonfrontowany w
chrześcijańskim boju.

7 Przykazanie – „Nie cudzołóż”. U jego podstaw także
leży głębsza zasada. Jedność duchowa i emocjonalna w
małżeństwie  tworzy  więź,  która  nie  tylko  zapobiega
takiemu zewnętrznemu postępowaniu, lecz tworzy śro-
dowisko miłości i  zaufania. Odnosi się to również do
współwyznawców w Chrystusie.

8, 9, 10 Przykazanie – „Nie kradnij, nie mów fałszywe-
go świadectwa, nie pożądaj” zawierają podstawowe za-
sady hojności, szacunku i miłości. W przypowieści o do-
brym Samarytaninie Jezus wyjaśnił, co to znaczy być
bliźnim. Znaczenie prawdy leży u podstaw każdego z
tych ostatnich przykazań.

Niech te kwestie będą zachętą do sięgania głębiej w
Słowo Boże i poszukiwania przekazywanych – niekiedy
ukrytych – zasad (2 Mojż. 20:12).
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